DIVERSOS

Vitória (ES), quarta-feira, 09 de Julho de 2025. 1Vitória (ES), quarta-feira, 09 de Julho de 2025.

www.dio.es.gov.br Vitória (ES), quarta-feira, 09 de Julho de 2025

DIÁRIO OFICIAL
Edição N26.518

Defensoria Pública do Estado - DPES -

Defensoria Pública-Geral

EXTRATO DE ORDEM DE FORNECIMENTO
Processo nº. 00006796
ORDEM DE FORNECIMENTO 00095/2025
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 036/2024
CONTRATANTE: DEFENSORIA PÚBLICA DO
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
CONTRATADA: D G DA S ARRUDA DISTRIBUIDORA
ATACADISTA
OBJETO: Fornecimento de papel higiênico e papel
toalha
VALOR TOTAL: R$ 41.815,00 (Quarenta e um mil e
oitocentos e quinze reais)
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
10.06.101.03.092.0065.2357 - 33.90.30 -22 para o
exercício de 2025.

Vitória, 09 de julho de 2025
LORRAINE DE FREITAS GUIDINI

Defensoria Pública do Estado do Espírito Santo
Protocolo 1587478

Subdefensoria Pública-Geral

PORTARIA DPES Nº 794, DE 08 DE JULHO DE
2025.

DEFERIR o gozo de licença compensatória do (a)
Exmo. (a) Defensor (a) Público (a) Severino
Ramos da Silva nos dias 23/07/2025 a 25/07/2025
e 28/07/2025 a 01/08/2025 e DESIGNAR, em
substituição, na forma do art. 6°-B, II, Resolução
CSDPES n° 002/2014, o (a) Exmo. (a) Defensor
(a) Público (a) Ana Cristina Silva de Oliveira,
para responder pela 7ª Defensoria Pública
Recursal Criminal de Vitória, do dia 23/07/2025
a 01/08/2025.

SAULO ALVIM COUTO
Primeiro Subdefensor Público-Geral

Protocolo 1587415

ERRATA

Na PORTARIA DPES Nº 773, DE 03 DE JULHO
DE 2025.

onde se lê:

(...) o Exmo. Defensor PúblicoRafaelMello Portella
Campos

leia-se:

(...) a Exma. Defensora Pública Eveline Ascencio
Galdin Kokot

SAULO ALVIM COUTO
Primeiro Subdefensor Público-Geral

Protocolo 1587184

Coordenação de Estágio Supervisionado

PORTARIA DPES Nº. 796, DE 08 DE JULHO DE
2025.

O COORDENADOR DE ESTÁGIO
SUPERVISIONADO DA DEFENSORIA PÚBLICA
DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO, no uso de
suas atribuições legais, faz publicar o (s) seguinte
(s) ato (s):

TERMO DE COMPROMISSO DE ESTÁGIO DE
PÓS-GRADUAÇÃO DE TAMIRES ALVES BRZESKY,
de 09.07.2025 a 23.12.2025, lotada no Núcleo de
Presos Provisórios, no turno vespertino.

TERMODECOMPROMISSODE ESTÁGIODE EDUARDA
CRISTINA MARQUES SANTOS, de 09.07.2025 a
08.07.2026, lotada na Defensoria de Atendimento
Inicial e Solução Extrajudicial de São Mateus, no
turno matutino.

RESCISÃO DO TERMO DE COMPROMISSO DE
SHIRLEY MARTINS DUARTE, lotada na Coordenação
de Direito Penal, a partir de 05.07.2025.

Vitória, 08 de julho de 2025.
RODRIGO BORGO FEITOSA

Coordenador de Estágio Supervisionado
Protocolo 1587651

Poder Judiciário

Tribunal Regional Eleitoral - TRE -

Ato Nº 167 de 07/07/2025
O DESEMBARGADOR CARLOS SIMÕES FONSECA,
PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL
DO ESPÍRITO SANTO, no uso de suas atribuições
legais, resolve:

EFETUAR a designação automática de EUSINEIA
FORNACIARI PARTELI, servidora legalmente
requisitada, para o exercício, em substituição, da
Função Comissionada de Chefe de Cartório da 12ª

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Terça-feira, 8 de Julho de 2025 às 21:14:47 Código de Autenticação: 7abbc060

2
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO D I V E R S O S

Vitória (ES), quarta-feira, 09 de Julho de 2025.

Zona Eleitoral - Alfredo Chaves (sede) e Marechal
Floriano (FC-6), nos casos de afastamento simultâneo
do titular e de seu substituto automático, nos
termos da Resolução TRE-ES nº 146/10, publicada
em 05.07.2010, c/c o art. 38 e parágrafos da Lei nº
8.112/90 e dos autos de protocolo nº 1.040/14, a
partir da data de publicação deste ato.

DES. CARLOS SIMÕES FONSECA
PRESIDENTE

Protocolo 1586635

Publicações de Terceiros

COMUNICADO

GOLD CONSTRUÇÃO E INCORPORAÇÃO LTDA
(LIVING), CNPJ 46.838.551/0001-20, torna
público que OBTEVE da SEMMA/PMVV, através
do Processo nº 95070/2024 a Licença Municipal
Simplicada - LMS n° 026/2025, para atividade de
condomínio vertical - Cód. 18.04, na localidade da R.
Dr. Aniceto Frizzera Filho, 177 - Vila Velha/ES.

Protocolo 1582883

COMUNICADO

BOLHA FEST CERIMONIAL LTDA, CNPJ N°
45.260.923/0001-10, torna público que OBTEVE
daSEMMA/PMVV, através do Processo nº 36890/2024
a Licença Municipal Ambiental de Regularização -
LMAR n° 101/2025, para atividade de Cerimoniais
(...) - Cód. 18.12 (N) - Classe S, na localidade da
Av. Muqui, 1021 - Praia de Itaparica, Vila Velha/ES.

Protocolo 1582908

COMUNICADO

A Suzano S.A., inscrita no CNPJ sob nº
16.404.287/0532-75, torna público que obteve
do Instituto de Defesa Agropecuária e Florestal
do Espírito Santo (IDAF) a Licença de Operação
nº 663/2025 para a atividade de Silvicultura
com plantio de 76,6580 hectares de eucalipto na
Fazenda São Joaquim da Água Preta e Fazenda
Dourada Una no município de Conceição da Barra,
Espírito Santo.

Protocolo 1583364

COMUNICADO
A empresa SIMBIOSE BIOCIÊNCIAS S/A CNPJ
nº 08.879.643/0001-69, torna pública sua
intenção de requerer o cadastro no Instituto
de Defesa Agropecuária e Florestal do Espírito
Santo (Idaf) o produto Agrotóxico, EFICAZ,
registrado no MAPA sob o nº 22425.

Protocolo 1584055

COMUNICADO

VALORIZAÇÃO ADMIN. E PART. S/A, CNPJ N.
30.673.768/0001-97, torna público que OBTEVE
da SEMMA, através do processo n° 81015/2023,
o alvará de licença de obras e licença ambiental
n. 706/2024, para a atividade de construção de
edicação, com inscrição rural 999962.360848-4,
localizada na Rodovia BR 101 - km257, distrito de
Calogi, município de Serra/ES.

Protocolo 1584141

A empresa PILAR MANUTENCAO INDUSTRIAL
LTDA torna público que obteve da SEMAM/ARACRUZ,
através do processo nº 006/2024 a Licença
Municipal (Licença Ambiental de regularização
- LAR) para a atividade de reparação, retíca,
lanternagem e/ou manutenção de máquinas,
aparelhos e equipamentos mecânicos diversos,
inclusive motores automotivos, sem pintura por
aspersão, incluindo ocinas mecânicas, no endereço:
rua das Perobas, nº 116 - Bairro: Coqueiral, Município
de Aracruz/ES.

Protocolo 1585816

COMUNICADO
COMUNO CENTRO AUTOMOTIVO LTDA CNPJ n°
26.637.005/0001-13, torna público que OBTEVE
da SEMMA, através do Processo n°.66366/2024, a
Licença Licença Municipal de Regularização, para a
atividade de Manutenção e reparação mecânica de
veículos automotores na localidade de Rua Mário
Batalha, n°193, Bairro de Fátima, município da Serra
- ES.

Protocolo 1585819

COMUNICADO

BIGFLEX EMBALAGENS LTDA ME, torna público
que requereu da SEMMA, através do proc 74392/25,
LMO, para a atividade “Fabricação de artigos de
material plástico (...)” (COD 12.01), na localidade
de R. Waldir Junger, 285, Alvorada, VV, ES.

Protocolo 1585820

COMUNICADO
DAVID COLODETTI, torna público que Requereu da
Secretaria Municipal de Meio Ambiente de Marilândia,
através do processo n° 002502/2022, Licença de
Regularização, para secagem Mecânica de grãos e
pilagem de grãos na localidade de córrego Paixão,
Mun. de Marilândia -ES.

Protocolo 1585926

COMUNICADO
CHARLES TESCH torna público que requereu da
Subsecretaria de Meio Ambiente de Pancas, através
do processo N° 2181/2024, a licença Municipal
Ambiental de regularização - LMAR, para atividade
de secagem mecânica de grãos associada à pilagem,
Mun. De Pancas - ES.

Protocolo 1586138

EDP Espírito Santo Distribuição de Energia
S.A.

CNPJ n° 28.152.650/0001-71
Licença

EDP Espírito Santo Distribuição de Energia S.A. torna
público que REQUEREU da SEMDERMA, através do
processo n°6032/2025, a renovação da Licença
Municipal Simplicada, para a atividade de 19.04
- Subestação de Energia Elétrica na localidade de
Parada Cristal, Zona Rural, Jerônimo Monteiro - ES.

Protocolo 1586291

COMUNICADO
POSTO SAGRADO LTDA torna público que obteve
à SEMMA, através do processo nº 422/2017
(2025-1RRZB), a Licença Ambiental de Regularização
- LAR, para a atividade 24.01 Posto revendedor de
combustíveis Rua Largo Emilio David, N° 20, Centro,
Vargem Alta - ES.

Protocolo 1586442

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Terça-feira, 8 de Julho de 2025 às 21:14:47 Código de Autenticação: 7abbc060